Ut præsci poeta quedam aliter quam moderni proposuerint.

NAm & in exemplis antiquorum inveniuntur aliquoties duo spondei in fine versus, sicut duo dactyli nonnunquam ut sunt illa Maronis,
 At ruba terribilem sonitum procul excitat horrida. &
 Aut leves ocreas lento ducunt argento.
 Quamvis hoc rarissime inveniatur, nisi ita ordinatum, ut & dactyli, qui in fine est, ultima syllaba per synalepham sequenti versui jungatur: & spondeus, qui in quinta regione est, litteram habeat alteri consonanti, vel præpositam, vel subjectam, cujus duritia per adjectam vocalem levigata dactylus sentiat in sono, cum par eat spondeus in scripto, quod utrunque ut fiat, exemplis supra monstravimus, quia & aliis in metrico opere regulis multum liberè utebantur, quas moderni poetæ distinctius ad certam normam definitionis observare maluerunt. Nam & vocalem brevem, quæ i & u & vocali qualibet exciperetur, noluerunt esse communem: ut Lucretius,
 Quæ calidum faciunt aquæ tactum atque vaporem.
 Et vocalem in fine verbi brevem, quæ exciperetur à consonante & liquida inter communes syllabas deputarunt: ut Virgilius,
 Aestusque pluviasque, & agentes frigora ventos. &
 Si tibi lacinium cura est primùm aspera sylva,
 Lappæque tribulique absint fugæ pabula læta.
 quod nunc poeta in eadem parte orationis, ut supra docuimus, magis fieri oportere decernit. Idem vocalem in fine verbi correptam, quæ excipitur à litera z inter communes syllabas deputavit, Eurique Zephyrique tonat domus,
 Qui eadem libertate synalepha utebatur, siquidem & m,

ubi voluit in fine verbi positam à supervenientis vocalis
absumptione: ut,

Iterum iterumque movebo: & longam vocalem longam
remanere permittit, ut

Sit pecori apertus quanta experientia parcis.

Et longam cum voluit, brevavi: ut,

Et multum formosum vale, vale inquit Iola. &

Credimus an qui amant, ipsi sibi somnia fingunt.

Et diphthongum reservavit: ut,

Ulla moram fecere neque Aonie Aganippe.

Et eandem brevavi, ut,

Infula Ionio in magnosque cuncta posteriores poetas, ut
dixi, distinctius observare reperies.

De metro Phalecio.

Verum quia de metro heroico quæ videbantur, tra-
ctavimus, libet & aliorum genera metrorum, ea dun-
taxat quæ magis usui haberi reperimus, parumper com-
memorare. Est igitur metrum dactylicum phalecium pen-
tametrum, quod constat ex spondeo & dactylo, & tribus
trocheis. Hujus exemplum,

Cantemus Domino Deoque nostro,

Cui gloria cum honore pollens,

Se se magnificis decorat actis,

Dum curus celeres Ægyptiorum,

Iunctis equitibus gravique turba,